Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 30 октября 2015 года № 3665

«Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта»)

по повышению значений показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг города Дзержинска Нижегородской области»

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 26 Федерального закона

от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной

защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 года

№ 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов

и услуг в установленных сферах деятельности», руководствуясь Уставом

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 30 октября 2015 года № 3665 «Об утверждении

Плана мероприятий («Дорожная карта») по повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов и услуг города Дзержинска

Нижегородской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Департаменту социальной политики во взаимодействии

со структурными подразделениями администрации города Дзержинска

обеспечить реализацию Плана мероприятий («Дорожная карта»)

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов

и услуг города Дзержинска Нижегородской области».
2) изложить План мероприятий («Дорожная карта») по повышению

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг города

2

Дзержинска Нижегородской области в новой редакции согласно

приложению.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков